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   Dzień Nauczyciela kojarzy się  wszystkim z kwiatami , radosną atmosferą , skróconymi
lekcjami i  uroczystą akademią . Szczególnie zadowoleni z tego święta są  uczniowie, którzy z
pewnością  zostaną potraktowani przez swoich  pedagogów ulgowo... „Ciało Pedagogiczne” też
uśmiechnięte i  zadowolone , obdarowane czekoladkami , dobrym słowem i kwiatami...   

  

Trzeba jednak  pamiętać , że data 14  października upamiętnia ważne wydarzenie sprzed lat,
kiedy to w  1773 roku król Stanisław August Poniatowski założył  w Polsce ,  pierwsze w
Europie  ministerstwo do spraw szkolnictwa -Komisję  Edukacji Narodowej.Władca i jego
doradcy chcieli , aby młodzież  była wychowana na mądrych i światłych obywateli, którzy będą 
służyć swojej ojczyźnie , w myśl słów Jana Sariusza  Zamoyskiego : „Takie będą
Rzeczypospolite ,  jakie ich młodzieży  chowanie” .   

  

   Niedawno przeczytałam zabawny  post  w internecie, dotyczący pracy nauczyciela , o
następującej treści  : „Ja uczę cudze dzieci , a Ty jaką masz moc???”. Można zatem  stwierdzić
, że zawód ten ,z jednej strony jest wielką pasją i  misją ,z drugiej ma  w sobie ...element magii i 
kreacji...Niewątpliwie to , co wydarzyło się 13 października 2016  roku  na scenie Miejskiego
Ośrodka Kultury w Łazach tę pasję ,  moc i magię potwierdza. Autorkami przedsięwzięcia i
pomysłu  akademii były panie :mgr Jolanta Czaja, mgr Ewa Kawalek, mgr Anna  Kowalska ,
mgr Izabela Kotuła, mgr Agnieszka Rejewska , mgr Eliza  Wieczorek.Uroczystość miała
oryginalną oprawę słowno -muzyczną  , za którą odpowiedzialni byli uczniowie klasy IId Te-
Mieszko  Fijałkowski i Patryk Kubiczek. Scena oświetlona była subtelnym  światłem świec ,
które wkomponowały się w piękne słoneczniki  i róże , prezentu od dyrekcji , uczniów i Rady
Rodziców  Zespołu  Szkół im.prof.Romana Gostkowskiego w Łazach. Akademia miała formę 
prezentacji talentów i umiejętności uczniów naszej szkoły ( była  to prawdziwa uczta dla ciała,
zmysłów i emocji ), a jej przekaz   był jednoznaczny :Uczniowie – Nauczycielom w dniu Ich
święta.

  

    Na początku pani dyrektor mgr  Marzena Orzoł podziękowała wszystkim nauczycielom,
pracownikom  administracji i  obsługi za ich pracę i codzienny trud wykonywania  obowiązków
oraz wręczyła nagrody .Głos zabrali również  zaproszeni goście -pani Teresa Nowak
-Przewodnicząca Związku  Nauczycielstwa Polskiego w Łazach oraz Przewodniczący Rady 
Rodziców-Tomasz  Rok.   
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   Po tych serdecznych słowach i  wręczeniu kwiatów , rozpoczął się program -pokaz w
wykonaniu  uczniów „Gostka”.I zaczęło się ...zgasły światła, a na  scenie pojawiła się wyjątkowa
artystka – artystka kompletna ,  piękna młoda kobieta- Natalia Zagórska z klasy IIa .Wykonała 
zmysłowy taniec ,podgrzała atmosferę i rozbudziła apetyt na  więcej...Wystąpiła jeszcze
dwukrotnie -z grupą dziewcząt DEMO  SQUAD, z którymi tańczy i zdobywa nagrody w
konkursach...i w  finale.Na scenie pojawiły się również mażoretki-Oliwia Miśta i  Klaudia
Jeziak.Zupełnie inny styl tańca zaprezentował Kacper  Jaworski , który przygotował pokaz
break-deance.Warto dodać , że  Kacper jest samorodnym talentem , sam ćwiczy i układa swoje 
choreografie.Scena stała się również „polem walki” dla grupy  Krav -Maga , w której  od wielu lat
prezentuje i doskonali  swoje  umiejętności, uczennica klasy II a -Angelika Nowak. Strawę 
duchową, w postaci pięknego pokazu muzycznego zapewnił gościom  Filip Szlęk z klasy IIIa.
Spontanicznie dołączył do niego Kamil  Czubała  , który zaśpiewał piosenkę z repertuaru
zespołu  „Dżem”, dedykując jej słowa wszystkim samotnym wilkom , idącym  „ pod prąd”
outsiderom ... Była to wzruszająca i zaskakująca  chwila , moment , w którym wybrzmiało
świadectwo młodego artysty.  Później Kamil zaprezentował zupełnie inne oblicze w skeczu z 
repertuaru Marcina Dańca ,gdzie dał popis swojego talentu i  ogromnego poczucia humoru.
Wisienką na torcie był wielki finał  –„grande finale”....Katarzyna Bałcyrzak, uczennica klasy Ick 
TE porwała wszystkich do tańca disco polowym repertuarem.Galę  poprowadzili :Patrycja
Ładoń z klasy II CD TE , której partnerował  uczeń klasy Ia-Szymon Dratwa. Pozytywna energia
płynąca ze  sceny  udzieliła się wszystkim ,nasi  artyści otrzymali  gromkie brawa .

  

    Warto poznać ludzi z pasją...

  

                                                                                                mgr   Ewa  Kawałek
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